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نگاهی به 
سرمایه‌گذاری 
جدید عربستانی‌ها 
در ورزش

ستاره‌سازی 
در صحرا

عربستان سعودی در چند ماه اخیر سرمایه 
گذاری‌های بسیاری را در حوزه ورزش انجام داده 
است. این سرمایه‌گذاری اگرچه پیش از آمدن 
کریستیانو رونالدو به تیم النصر هم به‌صورت 
زیر پوستی درحال اجرا بود اما پس از آمدن 
فوق ستاره پرتغالی سرعت بیشتری گرفت و 
ستاره‌های زیادی با عقد قرارداد‌های میلیون 

دلاری به تیم‌های مختلفی در لیگ فوتبال این 
کشور پیوستند تا عربستان صاحب یکی از 
پرکار‌ترین لیگ‌های فوتبال جهان در بحث نقل 

و انتقالات در چند ماه اخیر شود.
سرمایه‌گذاری‌های عربستان در ورزش که از 
قانون توسعه 2030 تبعیت می‌کند، تنها به 
فوتبال محدود نمی‌شود و سران ورزش این 
کشور با کسب میزبانی تورنمنت‌های مهم 
فوتبالی و غیرفوتبالی از جمله برگزاری یکی از 
مراحل فرمول یک جهان در جده و همچنین 
مسابقات گلف نشان دادند برنامه‌ریزی تک 

سمیه مهدی پور
خبرنگار

رود گولیت:

این دو بازیکن رهبر نیستند

اسطوره‌های هلند در گذشته از ویرجیل فن دایک انتقاد کرده‌اند و عملکرد این 
بازیکن در تیم ملی هلند را زیر سؤال برده‌اند. این بار رود گولیت ویژگی رهبری 
فن دایک را هدف قرار داده است. گولیت به تلگراف هلند گفته است:»فکر 
می‌کنم فن دایک و دی یونگ مهارت‌های رهبری ندارند. در واقع من از آنها چیزی 
می‌خواهم که در بازی آنها دیده نمی‌شود. برای یک مربی سخت است که بدون 
رهبر در زمین کار کند و مثلاً قرار است فن دایک و دی یونگ رهبران تیم باشند.«

هری کین

تاتنهام فروشنده نیست!

به گزارش فلوریان پلتنبرگ و سایر منابع معتبر؛ مدیران بایرن مونیخ در جلسه اخیر 
خود تصمیم گرفتند هری کین را به‌عنوان اولویت اصلی نقل و انتقالات خود قرار 
دهند. باواریایی‌ها صبح روز گذشته با پیشنهاد رسمی 70 میلیون یورو + پاداش قدم 
اول را برای خرید مهاجم تاتنهام برداشتند اما پیشنهاد آنها »فوراً« با پاسخ منفی تیم 
انگلیسی روبه‌رو شده است. دنیل لوی در حال حاضر تمایلی به فروش هری کین 
ندارد و برای جدایی این بازیکن نیز ارقام زیر 100 میلیون پوند را بررسی نخواهد کرد.

مارسلو بروزوویچ

رد پیشنهاد النصر

به گزارش گاتزتا دلو اسپورت، با اینکه اینتر و النصر عربستان بر سر انتقال 23 
میلیون یورویی مارسلو بروزوویچ به توافق رسیده‌اند اما عربستانی‌ها هنوز با خود 
بازیکن به توافق نرسیده‌اند. در جلسه‌ای که بین این هافبک 30 ساله اهل کرواسی 
با مدیران النصر برگزار شد، پیشنهاد سه ساله این باشگاه با حقوق سالانه 20 میلیون 
یورویی برای بروزوویچ قانع کننده نبود. از طرفی نیز النصر نمی‌خواهد از یک مقدار 

بیش‌تر برای جذب بروزوویچ هزینه کند و بودجه‌ای ثابت برای این انتقال دارند.

نیمار

پاریس خسته از ستاره

به گزارش اتلتیک، نیمار از زمان پیوستنش به پاری سن ژرمن هیچ‌‍ گاه نتوانست 
انتظارات را از خود برآورده سازد و در عین حال درگیر حواشی بسیاری نیز شده 
است. شرایطی که باعث شده فصل گذشته هواداران ناامید از این ستاره برزیلی 
به جلوی خانه او بروند و شعار »نیمار گم‌شو« را بدهند. برای همین با وجود اینکه 
خود او گفته می‌خواهد تا پایان قراردادش در پاری سن ژرمن بماند، احتمال 
جدایی نیمار وجود دارد. عربستان و چلسی نیز از مشتریان این بازیکن هستند.
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در رئال مادرید پدیده فنرباهچه از نظر کیفیت، 
سن و قیمت کاملاً مطلوب است، اما فعلاً هیچ 
جایی در ترکیب اصلی تیم نمی‌تواند داشته 

باشد.
کاماً مشخص است که آردا گولر دل استعداد 
یاب‌های رئال مادرید را برده است. گزارش‌ها به 
وضوح از بازیکنی صحبت می‌کنند که در زمین 
شگفت انگیز و سبک بازی او کاملاً با رئال مادرید 
هماهنگ است. به گزارش مارکا سفید پوشان 
نمی‌خواهند فرصت را از دست بدهند و درگیر 
جنگ برای خرید احتمالی این بازیکن هستند، 
اگرچه مادرید هنوز گام نهایی را برنداشته و هیچ 
پیشنهاد رسمی به فنرباهچه ارائه نکرده است. 
رئال  علاقه استعداد یاب‌ها و مدیران 
مادرید به این بازیکن پنهان نیست 
اما خواسته این بازیکن شاید این 
انتقال را به تأخیر بیندازد. هیچ 
و  استعداد  نمی‌تواند  کس 
قیمت مناسب حال حاضر 
این بازیکن را زیر سؤال ببرد 
اما شواهد نشان دهنده 
این است که این انتقال 
در حال حاضر غیر ممکن 
باید  رئالی‌ها  و  است 
استعداد  داشتن   برای 
جدید دنیای فوتبال منتظر 

بمانند.
بند خرید 17.5 میلیون 
بازیکن  این  یورویی 
برای رئال مادرید کاماً 
به  مقرون  و  اقتصادی 
صرفه تلقی می‌شود، اما 
مشکل یافتن جایی برای 
در  ترکیه‌ای  پوش  ملی 
ترکیب اصلی تیم است، 
درخواستی که این بازیکن 
از تمام مشتریانش دارد این 
است که باید برای تیم اصلی 
بازی کند، اما رئال در نظر 
داشت که این بازیکن را ابتدا 
به کاستیا بفرستد و بعد به تیم 
اصلی بیاورد. گزینه ماندن او در 
فنرباهچه نیز روی میز است اما 
چیزی که مشخص است این است  که 
تا این لحظه هیچ تصمیم نهایی در مورد آینده 

این بازیکن گرفته نشده است.
 

میلان رقیب بزرگ است، نه بارسا
برخلاف شایعاتی که شنیده می‌شود، به نظر 
نمی‌رسد بارسلونا رقیب بزرگی برای به خدمت 
گرفتن این بازیکن باشد و میان رقیب جدی 
تری به حساب می‌آید، روسونری دقیقاً همان 
چیزی که بازیکن می‌خواهد را برایش فراهم 
خواهد کرد و به او نقش اول در تیمش خواهد 
داد، دقیقاً همان کاری که رئال مادرید هیچ قولی 

برای انجامش به او در حال حاضر نخواهد داد.
بهترین مثال برای نحوه مدیریت رئال مادرید 
خرید بازیکن تازه وارد آنها جود بلینگهام است. 
او در دورتموند به یک فوتبالیست بالغ تبدیل 
شد و در آستانه 20 سالگی با 103 میلیون یورو 
ثابت به عاوه 30 میلیون یورو متغیر به جمع 
کهکشانی‌ها پیوست. در مورد گولر درست است 
که رقم 17.5 میلیون یورو مبلغ ناچیزی به حساب 
می‌آید اما کاماً مشخص است که برای سران 
مادرید به بلوغ رسیدن بازیکن بیش از قیمت 

آن اهمیت دارد.
 

وارث اوزیل
یک سال پیش و زمانی که جدایی مسوت 
اوزیل از فنرباهچه رسمی شد، تردیدی وجود 
نداشت که شماره 10 مسوت به جوان 16 ساله 
این تیم خواهد رسید، آردا به نوعی پسر خوانده 
مسوت اوزیل به حساب می‌آید. بعد از اینکه 
گولر در روزهای اخیر در صدر اخبار قرار گرفت 
و به تیم‌های بزرگ لینک شد، خبرگزاری‌ها به 
سراغ همبازی سابق او رفتند تا اطلاعات بیشتری 
از این جوان کسب کنند. زمانی که از مسوت 
اوزیل پرسیده شد آیا شماره 10 بهتر از او در دنیای 
فوتبال وجود دارد، گفت: »سؤال سختی است. 
اما یک نام به ذهنم می‌رسد، من برادری دارم 
که به او ایمان دارم، امیدوارم خدا او را از چشم بد 
محافظت کند؛ او آردا گولر است.« این تحسین و 
احترام کاملاً دو طرفه و متقابل است، زیرا آردا نیز 
همیشه از مسوت اوزیل به‌عنوان الگوی ورزشی 
خودش یاد کرده است. گولر زمان خداحافظی 
اوزیل از فوتبال برای او نوشت:»برای فوتبالیست 
جوانی مثل من، بازی در کنار یکی از الگوهای 
فوتبالی‌اش یک حس شادی وصف‌ناپذیر است. 
برای تمام چیزهایی که از شما چه در زمان کودکی 
با تماشای ویدیو‌های شما و چه در کنار شما در 

یک تیم یاد گرفتم، تشکر می‌کنم.«

پدیده جوان جایی در پازل رئال مادرید پیدا خواهد کرد؟

میلان رقیب است نه بارسلونا

زمانی که از مسوت اوزیل 
پرسیده شد آیا شماره 10 

بهتر از او در دنیای فوتبال 
وجود دارد، گفت: »سؤال 

سختی است. اما یک نام به 
ذهنم می‌رسد، من برادری 
دارم که به او ایمان دارم، 
امیدوارم خدا او را از چشم 

بد محافظت کند؛ او آردا 
گولر است.«

یک آلمانی که در انگلیس بازی کرده و یک انگلیسی که 
در آلمان بازی کرده حالا راهی فوتبال اسپانیا شده‌اند و 
قرار است هدایت خط هافبک دو غول فوتبال باشگاهی 

این کشور را در دست بگیرند.
ایلکای گوندوغان و جو د بلینگام،‌ تا اینجای کار بهترین 
خریدهای نقل و انتقالات تابستانی لالیگا اسپانیا 
ــی  ــرای تقویت خط میان ــی که ب ــد. دو بازیکن بوده‌ان
رئال مادرید و بارسا به این دو تیم اضافه شده‌اند، 
با نقش‌هایی متفاوت اما اهمیتی یکسان. یکی 
ــم قهرمان اروپاست و دیگری  ــان تی ــا کاپیت از آنه
ــا دو  ــال جهان. آنه ــده دار فوتب ــزرگ و آین ستاره ب
ــد جذابیت  ــد هستند که می‌توانن چهره جدی
ــار دیگر در سطح  ــال باشگاهی اسپانیا را ب فوتب

جهانی به اوج برسانند.
این دو بازیکن با استراتژی‌های متفاوتی از سوی 
ــگام که  ــال و بارسلونا جذب شدند. جود بلین رئ
همین فردا 20 ساله می‌شود و تا 2029 با رئال مادرید 
قرارداد بسته، به سانتیاگو برنابئو آمده تا برای یک دهه یا 
حتی بیشتر، ستاره اصلی خط میانی سفیدهای مادرید 
ــن مکمل برای نسل جدید خط میانی  باشد. او بهتری
ــال است که حالا در کنار تونی کروس و لوکا مودریچ  رئ
بازی می‌کند اما در سال‌های آینده باید با بازیکنانی مثل 
ــی رئال را  ــی والورده خط میان ــگا و حت شوامنی و کاماوین

به پیش ببرند.
ــاز داشت و به  ــاه مدت نی ــروژه‌ای کوت ــه پ اما بارسلونا ب
ــه سراغ گوندوغان 32 ساله رفت که  ــل ب همین دلی
ــی با سیاست‌های آنها مطابقت داشت، درست  بخوب
مثل خرید لواندوفسکی در فصل گذشته. او به تیمی 
آمده که بازیکنان باتجربه‌ای مثل بوسکتس و جوردی 
ــا همراه با  ــا کسب قهرمانی اروپ ــا را از دست داده و ب آلب
منچسترسیتی قرار است بار تجربی بارسلونا را به ویژه 

در خط میانی بیشتر کند.

بلینگام ، ستاره نسل جدید
ــاه  ــگام توقع تأثیرگذاری فوری و کوت ــال از بلین اما رئ
ــون  ــغ 103 میلی ــه همین دلیل مبل ــز دارد و ب مدت را نی
یورو را برای این بازیکن پرداختند. او باید ستاره پیشگام 
نسل جوان تیم باشد که شامل وینیسیوس، رودریگو، 
ــورده، شوامنی و میلیتائو است. ستاره  ــگا، وال کاماوین
ــد است و  ــال مادری ــال ارتباطی رئ جوان انگلیسی، کان
ویژگی‌هایی از نظر جسمی و تکنیکی دارد که خیلی‌ها 
ــدازد. جود فصل  ــدان بزرگ می‌ان ــن زی ــاد زین‌الدی ــه ی را ب
ــد زد که برای یک هافبک  ــرای دورتمون گذشته 14 گل ب
آماری قابل توجه به حساب می‌آید و این قدرت گلزنی او 
نکته‌ای است که می‌‌تواند به کارلو آنچلوتی که مهاجم 
بزرگی را دست کم تا اینجا جذب نکرده،‌ کمک زیادی 
کند.  با حضور او رئال می‌تواند دو ترکیب متفاوت در خط 
میانی را تجربه کند: ترکیب سه نفره با حضرو مودریچ، 
ــا حضور کروس )یا  ــار نفره ب ــا چه ــگام ی ــگا و بلین کاماوین

مودریچ( کاماوینگا، بلینگام و والورده.

جذب دو فوق ستاره با دو استراتژی متفاوت

بلینگام و گوندوغان، 
کلاس لالیگا را بالا بردند!

فرخ حسابی
Farrokh Hesabi
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